[image: image1.png]

«В регистр»

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮГОРСКА
Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от _27 марта 2015 года                                                                                                                 № 1691

«О межведомственной комиссии

по противодействию незаконным рубкам
лесных насаждений и незаконному                                                                                                     обороту древесины
на территории города
 Югорска»
В соответствии с Лесным кодексом Российской Федерации, постановлением Губернатора Ханты-Мансийского автономного округа-Югры от 13.04.2013 № 51                              «О межведомственной комиссии по противодействию незаконным рубкам лесных насаждений и незаконному обороту древесины на территории Ханты-Мансийского автономного округа-Югры:
1. Создать межведомственную комиссию по противодействию незаконным рубкам лесных насаждений и незаконному обороту древесины на территории города Югорска.

2. Утвердить:

2.1.  Положение о межведомственной комиссии по противодействию незаконным рубкам лесных насаждений и незаконному обороту древесины на территории города Югорска (приложение 1).

2.2. Состав межведомственной комиссии по противодействию незаконным рубкам лесных насаждений и незаконному обороту древесины на территории города Югорска (приложение 2).

3.  Опубликовать постановление в газете «Югорский вестник» и разместить на официальном сайте администрации города Югорска.
4.     Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
Глава администрации города Югорска                                                                         М.И. Бодак
Приложение 1
к постановлению
администрации города Югорска
от _27 марта 2015 года № 1691
Положение
о межведомственной комиссии по противодействию незаконным рубкам
лесных насаждений и незаконному обороту древесины
на территории города Югорска (далее - Положение)

I. Общие положения

1.1. Межведомственная комиссия по противодействию незаконным рубкам лесных насаждений и незаконному обороту древесины на территории города Югорска (далее - Комиссия) является совещательным коллегиальным координационным органом, созданным в целях обеспечения взаимодействия федеральных органов исполнительной власти, органов государственной власти Ханты-Мансийского автономного округа - Югры (далее - автономный округ), органов местного самоуправления города Югорска, физических и юридических лиц по вопросам противодействия и профилактики незаконных рубок лесных насаждений и незаконному обороту древесины на территории автономного округа.

1.2. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской федерации, федеральными конституционными законами, федеральными законами, актами президента Российской Федерации и Правительства Российской Федерации,  нормативными правовыми актами Ханты-Мансийского автономного округа-Югры, муниципальными правовыми актами органов местного самоуправления города Югорска.
II. Задачи Комиссии
Задачами Комиссии являются:

разработка предложений по подготовке нормативных правовых актов по вопросам противодействия и профилактики незаконных рубок лесных насаждений и незаконному обороту древесины на территории города Югорска;

координация деятельности федеральных органов исполнительной власти, органов государственной власти автономного округа, органов местного самоуправления города Югорска, физических и юридических лиц по вопросам противодействия и профилактики незаконных рубок лесных насаждений и незаконному обороту древесины на территории города Югорска;

разработка и реализация мер по вопросам противодействия и профилактики незаконных рубок лесных насаждений, устранению причин и условий, способствующих их появлению;

организация проведения мероприятий по выявлению и пресечению фактов незаконных рубок лесных насаждений и незаконного оборота древесины на территории города Югорска;

решение иных задач в сфере незаконных рубок лесных насаждений и незаконного оборота древесины на территории города Югорска.
III. Полномочия Комиссии
Комиссия осуществляет следующие полномочия:

привлекает для участия в работе Комиссии представителей территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, территориальных органов исполнительной власти Ханты-Мансийского автономного округа-Югры, органов местного самоуправления города Югорска, организаций;

запрашивает и получает от представителей территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, территориальных органов исполнительной власти Ханты-Мансийского автономного округа-Югры, органов местного самоуправления города Югорска и организаций информацию и материалы по вопросам, входящим в компетенцию Комиссии;

создает рабочие группы для рассмотрения отдельных вопросов в сфере противодействия и профилактики незаконных рубок лесных насаждений и незаконному обороту древесины на территории города Югорска;

по вопросам, требующим решения главы администрции города Югорска, вносит соответствующие предложения.

осуществляет иные полномочия в сфере незаконных рубок лесных насаждений и незаконного оборота древесины на территории города Югорска, необходимые для решения поставленных задач.
IV. Состав и порядок работы Комиссии
4.1. Комиссия состоит из председателя, заместителя председателя, секретаря и иных членов Комиссии.

4.2. Председатель:

осуществляет руководство деятельностью Комиссии;

утверждает план работы Комиссии;

распределяет обязанности между членами Комиссии;

ведет заседания Комиссии.

4.3. Заместитель председателя в отсутствие председателя исполняет его обязанности.

4.4. Секретарь:

осуществляет подготовку документов к заседаниям Комиссии;

формирует проект повестки заседания Комиссии, направляет его членам Комиссии;

ведет протоколы заседаний Комиссии, направляет их членам Комиссии.

4.5. Комиссия осуществляет свою деятельность в соответствии с планом работы.

4.6. Заседания Комиссии проводятся по мере необходимости, но не реже двух раз в год.

4.7. Комиссия правомочна принимать решения, если на заседании присутствует не менее половины ее членов.

4.8. Решения Комиссии оформляются протоколами, которые подписывают председатель, заместитель председателя, секретарь и иные члены Комиссии.

4.9. Решения Комиссии принимаются большинством голосов от числа присутствующих на заседании.

4.10. В случае несогласия с принятым решением член Комиссии имеет право письменно изложить свое особое мнение, которое подлежит обязательному приобщению к протоколу заседания Комиссии.

4.11. Решения, принимаемые Комиссией, носят рекомендательный характер.                            На основании решений, принятых Комиссией, федеральные органы исполнительной власти и органы государственной власти автономного округа в соответствии с их компетенцией могут принимать обязательные для исполнения решения.

4.12. Организационное обеспечение деятельности Комиссии осуществляет Департамент муниципальной собственности и градостроительства администрации города Югорска.

Приложение 2
к постановлению
администрации города Югорска
от _27 марта 2015 года № 1691
Состав
межведомственной комиссии по противодействию незаконным рубкам
лесных насаждений и незаконному обороту древесины на территории
города Югорска

	Голин Сергей Дмитриевич
	-
	первый заместитель главы администрации города-директор муниципальной собственности и градостроительства, председатель комиссии

	Ермаков
Александр Юрьевич
	-
	заместитель директора департамента муниципальной собственности и градостроительства, заместитель председателя комиссии

	Кочубей
Оксана Владимировна
	-
	главный специалист отдела по охране окружающей среды департамента муниципальной собственности и градостроительства, секретарь комиссии

	Пименова Валентина Владимировна
	-
	заместитель начальника Советского отдела Службы по контролю и надзору в сфере охраны окружающей среды, объектов животного мира и лесных отношений Ханты-Мансийского автономного округа – Югры                                    (по согласованию)

	Иванищев Виталий Дмитриевич
	-
	временно исполняющий обязанности начальника полиции ОМВД России по городу Югорску, майор полиции                      (по согласованию)

	Роленок Сергей Александрович
	-
	заместитель директора бюджетного учреждения Ханты-Мансийского автономного округа-Югры «Комсомольский лесхоз» (по согласованию)

	Чернов Сергей Николаевич
	-
	директор муниципального автономного учреждения «Городское лесничество»  (по согласованию)

	Чиянова Тамара Михайловна
	-
	начальник межрайонной ИФНС России № 4 по Ханты-Мансийскому автономному округу-Югре)                                    (по согласованию)

	Шайхтдинова Марина Наильевна
	-
	начальник отдела - старший судебный пристав по городу Югорску Управления Федеральной службы судебных приставов по Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре (по согласованию)